
LISTA DE VAGAS P/ CAMPO GRANDE –  01/08/2019    

TOTAL: 134 vagas 

Os interessados devem se cadastrar na FUNTRAB, à Rua 13 de maio, 2773, com RG, CPF e 

Carteira de Trabalho, de segunda a sexta, das 7 às 17 horas. 

Lembramos que todas as vagas são rotativas e podem ser preenchidas a qualquer momento, 

sem prévio aviso.  

* PcD (vagas exclusivas p/ Pessoas Com Deficiência) 

OCUPAÇÃO   /    Nº DE VAGAS 

Açougueiro desossador 

Ajudante de eletricista 

Analista de desenvolvimento de 
sistemas(PcD) 
Analista de recursos humanos 

Analista de sistemas (informática)(PcD) 

Atendente de bar 

Atendente de informações (telemarketing) 

Atendente de lojas(PcD) 

Atendente de telemarketing(PcD) 

Auxiliar administrativo 

Auxiliar administrativo(PcD) 

Auxiliar de contabilidade 

Auxiliar de escrituração fiscal 

Auxiliar de escrituração fiscal 

Auxiliar de expedição 

Auxiliar de jardinagem na conservação de 
vias permanentes 

Auxiliar de limpeza 

Auxiliar de linha de produção(PcD) 

Auxiliar de logistica 

Auxiliar de manutenção predial 

Auxiliar de pessoal 

Auxiliar de pessoal 

Auxiliar de serviços jurídicos(ESTÁGIO) 

Auxiliar financeiro 

Balconista de açougue 

Capataz 

Carregador (armazém)(PcD) 

Chapeador 

Chefe de depósito 

Chefe de serviço de limpeza 

Consultor de vendas 

Costureira de máquinas industriais 

Costureira em geral 

Cozinheiro de restaurante 

Cuidador de idosos 

Eletricista auxiliar 

Eletrotécnico 

Empacotador, a mão(PcD) 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

4 

1 

3 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

4 

1 

1 

1 

6 

1 

1 



Garçom 

Impressor flexográfico 

Instalador de alarme 

Instrutor de informática 

Mecânico 

Mecânico de automóvel 

Mecânico de automóvel 

Mecânico de motor a diesel 

Mestre de obras 

Monitor interno de alarmes 

Montador de equipamentos elétricos 

Motorista carreteiro 

Motorista de caminhão 

Operador de caixa(PcD) 

Operador de caixa(PcD) 

Operador de extrusora de borracha e 
plástico 
Operador de máquina de soldar 

Operador de máquinas fixas, em geral 

Operador de vendas (lojas)(PcD) 

Operador de vendas (lojas)(PcD) 

Padeiro 

Padeiro confeiteiro 

Passador de roupas 

Passador de roupas em geral 

Promotor de vendas(PcD) 

Promotor de vendas especializado 

Recepcionista atendente 

Reparador de veículos automotores 

Repositor - em supermercados(PcD) 

Serigrafista 

Técnico de apoio ao usuário de 
informática (helpdesk)(PcD) 
Técnico de enfermagem 

Técnico de enfermagem 

Técnico de refrigeração (instalação) 

Tosador 

Vendedor de serviços 

Vendedor de serviços 

Vendedor interno 

Vendedor interno 

Vendedor interno 

Vendedor porta a porta(PcD) 

Vendedor pracista 

Vendedor pracista 
 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

2 

2 

1 

1 

8 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

6 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

6 

2 

1 

1 
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